
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

423970, с. Муслюмово, ул. Пушкина, д. 41  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
18.03.2013 г.    №  59 

 
О формировании  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1989   

и назначении ее председателя 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1989  и в 

соответствии со статьями 26, 27 и 28 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛА: 

 

1. Формировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 1989  в количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив 

кандидатуры согласно приложению № 1.   

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1989, Салихзянова Ирека Фаязовича, 01.03.1964 г., 

образование высшее, занимающего  должность начальника МКУ «Отдел культуры 

Муслюмовского муниципального района», являющегося муниципальным 

служащим, имеющего опыт работы в избирательных комиссиях, выдвинутого в 

состав участковой избирательной комиссии представительным органом 

Муслюмовского муниципального района.   

3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1989 Салихзянову И.Ф. созвать организационное заседание участковой 

избирательной комиссии не позднее  02 апреля 2013 г.  

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Авыл утлары» («Сельские 

огни»).  

 
Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

  

Аглиев М.М. 

 подпись инициалы, фамилия 

МП   
Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

Гайсина Г.Р.   

 подпись инициалы, фамилия 

 



Приложение № 1  

к решению № 59 Территориальной 

избирательной комиссии Муслюмовского 

муниципального района от 18.03.2013 г.  

 

СОСТАВ  

участковой избирательной комиссии  № 1989   
 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Образование, 

специальность 

Место работы, 

должность 
Адрес местожительства 

Опт 

работы 

в УИК 

Кем выдви-

нут 

Является 

ли госуд., 

муниц. 

служащим 

 

1 
Салихзянов  

Ирек Фаязович 

01.03. 

1964 

Казанский государственный 

институт культуры, высшее- 

культ.просвет работник 

 

МКУ «Отдел культуры 

Муслюмовского района», 

начальник 

с. Муслюмово, 

ул. Колхозная, 48 
Имеет 

Представите

льный орган 
Да 

2 
Султанова  

Лайсан Гаптрашитовна 

24.10. 

1969 

Мензелинское педагогическое 

училище, средне-спец., учитель 

нач.классов 

 

МБОУ «Муслюмовская 

гимназия», заведующая 

хозяйственной частью 

с. Муслюмово, 

ул. Авзалова, 20/1 
Имеет СР Нет 

3 
Акмалова  

Ильгиза Музагитовна 

05.02. 

1969 

Набережночелнин-ский 

государственный педагогический 

институт, высшее, 

учитель начальных классов 

 

МКУ «Отдел культуры 

Муслюмовского района», 

главный специалист 

с. Муслюмово,  

ул. Первомайская, 9 
Имеет КПРФ Да 

4 
Башаров  

Ильназ Иршатович 

27.04. 

1985 

Казанский государственный 

университет, высшее, преподаватель 

истории 

МБОУ «Муслюмовская 

гимназия», учитель основ 

безопасности 

жизнедеятельности 

с. Муслюмово,  

ул. Вазетдинова, 8 

Не 

имеет 
ЛДПР Нет 

5 
Хабирова  

Савия Закирзяновна 

01.01. 

1965 

Елабужский государственный 

педагогический институт, высшее, 

учитель русск.яз. и литературы 

 

МБОУ «Муслюмовская 

гимназия»,  зам.дир. по 

воспит.работе 

с. Муслюмово, 

ул. Кооперативная, 83 
Имеет 

Единая 

Россия 
Нет 

6 
Давлетшин  

Алмаз Амирзянович 

31.03. 

1976 

Камский государственный институт 

физической культуры, высшее, 

специалист по физической культуре 

МБУ  «Плавательный 

бассейн «Нептун» , 

директор 

с. Варяш-Баш, 

ул. Кооперативная, 8 
Имеет 

Собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

Нет 

7 
Минеева  

Айзиля Газинуровна 

13.12. 

1991 

ГАУ СО СПО «Альметьевский 

политехнический техникум», 

средне-спец., бухгалтер 

Исполнительный комитет 

Муслюмовского сельского 

поселения, специалист по 

налогам 

с. Муслюмово,  

ул. Кооперативная, 

164-18 

Имеет 

 
ТНВ Нет 

 


